2021 年 1 月 29 日
各 位

上場会社名 東亜建設工業株式会社
代表者 代表取締役社長 秋山 優樹
（コード番号 1885）
問合せ先責任者 管理本部総務部長 木村 徹也
（TEL. 03－6757－3821）

子会社の保有する当社株式の取得（自己株式化）の完了に関するお知らせ

 当社は、2020 年 12 月 22 日に発表しましたとおり、当社の完全子会社である東亜リアル

エステート株式会社｛以下「東亜リアルエステート」、旧社名：鶴見臨港鐵道株式会社（以

下「鶴見臨港」）｝及び信幸建設株式会社（以下「信幸建設」）の 2 社（当該 2 社を以下「子

会社 2 社」）が保有する当社株式の取得により自己株式化を行いましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．当社株式の取得（自己株式化）の概要
 鶴見臨港が 2011 年 11 月 1 日付で当社を完全親会社とする株式交換を行い当社の完全子

会社となったこと等により、子会社 2 社は当社株式を保有する状態になりました。
 この当社発行済株式総数の 1.56%にあたる当社株式 351,453 株は、当社連結会計上は当

社の自己株式として取り扱われておりましたが、会社法第 135 条第 3 項の規定により、子

会社が保有する親会社（当社）株式は相当の時期に処分することが定められておりますので、

当社は 2021 年 1 月 29 日付で子会社 2 社からの現物配当により上記株式を取得し自己株式

といたしました。
 これにより、当社取得後の自己株式を除く発行済み株式総数は、19,607,295 株となり、当

社株式取得前に比べて 351,476 株減少いたしました。

２．子会社の保有する当社株式の取得（自己株式化）に係る事項

子会社の名称 東亜リアルエステート株式会社 信幸建設株式会社
本店所在地 神奈川県横浜市鶴見区豊岡町

18-1
東京都千代田区神田司町
2-2-7

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 廣井 勝利 代表取締役社長 高橋 功
取得対象株式の種類 普通株式
取得する株式の総数
(当社発行済株式総数に対する割合)

100,673 株
（0.45%）

250,780 株
（1.11%）

株式の取得方法 現物配当による取得
当社株式の取得日 2021 年 1 月 29 日 2021 年 1 月 22 日

【ご参考】 当社の発行済株式総数と自己株式数

 2020 年 12 月末時点 当社株式の取得後 増 減
発行済株式総数 22,494,629 株 22,494,629 株 －
自己株式数 2,535,858 株 2,887,334 株 351,476 株
自己株式を除く
発行済株式数

19,958,771 株 19,607,295 株 △351,476 株

注） 上表の増減欄に記載している株式数と現物配当により取得した株式数との相違は、買取請

求により取得した単元未満株式数であります。

以 上